

Yttrande över "Förslag om nya energipolitiska mål"

Boverkets ställningstagande

Boverket har inget att erinra mot Klimat- och näringslivsdepartementets promemoria Förslag om nya energipolitiska mål.

Boverkets synpunkter

Boverket vill lämna följande synpunkter.

Planeringsmål och leveranssäkerhetsmål för elsystemet

Boverket kan genom sitt verksamhetsområde bidra till uppfyllandet av de energipolitiska målen. Planeringsmål och leveranssäkerhetsmål för elsystemet berör frågor inom Boverkets verksamhetsområde. Boverket ser det därför som positivt att promemorian lyfter fram behovet av bredare samverkan mellan fler berörda statliga myndigheter än de som särskilt omnämns, likaså att även andra myndigheters och aktörers ansvar i förhållande till de energipolitiska målen bör förtydligas.

Inom byggande har regler i plan- och bygglagen (2010:900), plan- och byggförordningen (2011:338) och Boverkets byggregler (2011:6) – föreskrifter och allmänna råd, BBR, koppling till målen genom framför allt kraven på energihushållning och värmeisolering. Avsnitt 9 Energihushållning i BBR ställer krav på byggnadens egenskaper men reglerna beaktar även den energi som tillförs byggnader, till exempel el och fjärrvärme. Reglerna om byggande har därför även en inverkan på energisystemet. I samband med implementeringen av det omarbetade direktivet om byggnaders energiprestanda kan reglerna även komma att adressera frågor om exempelvis efterfrågefleksibilitet och lagring av energi i byggnader i högre grad än tidigare.

Boverket förvaltar även energideklarationssystemet, vars syfte är att främja energieffektivisering i befintlig bebyggelse, som också är relevant i detta sammanhang.

När det gäller samhällsplanering kan exempelvis förstudien Nationell fysisk planering (Ds 2023:28) nämnas där utredaren lyfter fram att Boverket skulle ha en nyckelroll i en ny nationell fysisk planering. I förstudien har utredaren föreslagit olika alternativ för en förnyad och förstärkt nationell fysisk planering för att underlätta för andra planerande aktörers arbete. Det kan finnas möjligheter att på sikt stärka utbyggnaden av elnätet genom att införa en nationell planeringsnivå. Motivet skulle bland annat vara att även andra ofta motstående intressen utgör hinder eller bromsar utbyggnadstakten. Nationell planering kan minska den effekten när relationen mellan olika intressens anspråk på mark- och vattenområden redan är behandlade.

I övrigt har Boverket inga synpunkter på förslagen och bedömningarna i promemorian.

I detta ärende har stf. generaldirektör Yvonne Svensson beslutat och signerat beslutet elektroniskt. Föredragande har varit utredare Erik Olsson. I den slutliga handläggningen har också stf. rättschef Carl-Magnus Oredsson, enhetschef Lena Hagert Pilenås, enhetschef Robert Johannesson och expert Thomas Johansson deltagit.

Yvonne Svensson
stf. generaldirektör

Erik Olsson
utredare

Kopia till:

kn.e.remissvar@regeringskansliet.se

petter.troedsson@regeringskansliet.se